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Özet 

Bu çalışmada; yaşadığı tarihi gerçekler ışığında edindiği önemli 
tecrübelerle birlikte, bölgedeki jeo-politik konumu ve şartları gereği 
Türkiye’nin ve Türk milletinin hep birlikte teyakkuzda olması 
gerektiğini vurgulayan kısa bir değerlendirmeden sonra, bu 
bağlamda güçlü ve kararlı bir siyasi yönetimin gerekliliğine ve 
önemine değinilmektedir. Bu önemli misyonu deruhte edecek güçlü 
siyasi yapının da ancak ve ancak demokrasi ve milliyetçilik 
sentezinden doğacağı gerçeği vurgulanmakta ve bu birlikteliğin 
yegâne adresi de Milliyetçi Hareket Partisinin bizatihi kendisi 
olduğu ifade edilmektedir. Elli yıllık geçmişiyle Türk siyasi 
hayatında varlığını sürdüren Milliyetçi Hareket Partisinin ülke, ülkü 
ve millet öncelikli misyonunu başarıyla taşımasına ve bu başarının 
önemli taşıyıcı sütunlarına işaret edilmektedir. Dört kısa başlık 
halinde sunulan bu sütunları sırasıyla güçlü ideolojik yapı, Ülkü 
Ocakları vasıtasıyla yetiştirilen yetkin insan kaynağı, istikrarlı 
teşkilât yapısı ve bu üçlemenin yüksek uyum, sevk ve idaresini 
sağlayan başarılı liderlik özelliği oluşturmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Milliyetçilik, MHP, Alparslan Türkeş, Devlet 
Bahçeli 
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Giriş 
“Coğrafya kaderdir” veciz ifadesi; mazisi, anı ve geleceği incelendiğinde 

bir ülkenin ve bu ülkede yaşayanların jeopolitiğine yönelik önemli bir 

tespit olduğu görülmektedir. 2000 yılı aşkın süredir düzenli bir devlet 

geleneği olan Türk milletinin farklı isimler altında kurduğu devlet 

sayısına ve son yurdu, son değişmez kaderi Anadolu’da verdiği 

cansiperane mücadele ve akabinde küllerinden yeniden dirilişine 

baktığımızda bu ifadenin ne kadar ehemmiyetli olduğu açıkça 

anlaşılmaktadır. 

Birçok medeniyete ev sahipliği yapmış bu kadim Türk yurdunun 

içinde ve çevresinde yaşanan tarihi, kültürel, sosyal, ekonomik ve 

siyasal gelişmeler ışığında, her türlü hesabı, entrikayı, senaryoyu, işgal 

planını ve sömürge girişimlerini göz önünde bulundurarak uyku 

orucunda olmamız gerekmektedir. Dahası, böylesine zor bir 

coğrafyada varlığımızın bekası ve devamı için sosyolojik bir tespit 

olarak bildiğimiz her Türkün zihnen ve bedenen asker doğması 

kaçınılmazdır.1  

Birileri bu tespiti moda ifadeyle güvenlik politikaları adı altında 

itibarsızlaştırmaya çalışabilir, hatta bu bağlamda içerde ve dışarda 

bekamızı tehdit eden yaşananlara karşı duyarsız ve tepkisiz kalmamızı 

savunabilirler, aynen milli mücadelede isyan, başkaldırı, nemelazım ve 

mandacılığın savunulduğu gibi. Halbuki Türkiye’nin bu güne kadar iç 

ve dış odaklı saldırılara maruz kaldığı ve büyük bedeller ödediği 

bilinen bir gerçektir. Bugün de içeride ve dışarda çok boyutlu bir terör 

sarmalıyla kıyasıya mücadele verilmekte ve özellikle 15 Temmuz hain 

kalkışmasıyla bu mücadele daha büyük bir önem arz etmektedir.  

Öte yandan; Türkiye’yi son yurdunda işgalci görüp varlığına 

tahammül edemeyen, ortak merkezden verilen talimatlarla bir domino 

taşı etkisi ile Akdeniz’den Karadeniz’e ve Ege’ye sınırlarımızda veya 

sınır ötesi ülkelerde vukuu bulan her türlü provakasyon ve saldırılar 

herkesçe bilinmektedir. Hatta bu girişimlerin uluslararası kurum, 

kuruluş ve platformlar üzerinden diplomasi ve siyasi müzakerelere 

taşındığına da tanıklık etmekteyiz. Bu durum özellikle BM, NATO, AGİT 

ve AKPM gibi üyesi olduğumuz uluslararası yapılardaki resmi 

görüşmelerde Türkiye aleyhine hazırlanan rapor, müzakere teklifi ve 

                                                                 
1 K. Aydın, 17 Aralık 2018, Meclis Genel Kurul Konuşması  
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araştırma önerileri şeklinde görülmektedir. Bu anlamda sözüm ona 

bağımsız kuruluş raporları ve çalışmaları yanı sıra, PKK-HDP’nin yanlı, 

iftira dolu iddiaları ve lobi çalışmaları esas alınmaktadır. 

Örneğin; Türkiye’nin kurucu üyesi olduğu Avrupa Konseyi 

Parlamenterler Meclisi başta olmak üzere birçok uluslararası 

platformlarda Türkiye’yi önyargılı ve tek taraflı iddialarla köşeye 

sıkıştırma veya soyutlama girişimlerini çok açık bir biçimde 

görmekteyiz. Öte yandan, ekonomik, sosyal, altyapı ve demokratik 

seviye bakımından Türkiye’den çok geride olan küçük ölçekli ülkelerin 

Avrupa Birliği üyelikleri gerçekleşirken, bizim elli yılı aşkın süredir 

bunu istememiz anlaşılmamaktadır. Dahası, dünyada neredeyse savaş 

sebebi olarak algılanan göç sorununu iliklerimize kadar yaşamamıza 

rağmen maalesef pek dikkate alınmamaktayız. Aynı şekilde, teröre en 

ağır bedeller ödememizin batı dünyasının gözünde pek ehemmiyeti 

bulunmadığını söyleyebiliriz. Buna mukabil, herhangi bir batı 

kentindeki küçük bir terör eylemi dünyayı ayağa kaldırmaktadır. Hele 

bir de bu eylemleri gerçekleştiren Müslüman ise tepkiler taciz ve 

saldırılara dönüşerek batıda camiler, iş yerleri ve haneler ateşe 

verilmekte ve toplumsal bir İslam veya onun temsili bağlamında Türk 

karşıtlığı hastalıklı bir hal almaktadır. Fakat bunun daha acısı bir 

durum; Müslümanlara reva görülen bu insanlık dışı muameleye maddi, 

siyasi ve lojistik destek veren Müslüman devlet sayısı da azımsan-

mayacak seviyede olmasıdır.  

Kısaca özetlemeye çalıştığımız ve gerçekten uykularımızı kaçıracak 

seviyedeki ülkemizin genel resmi ışığında Türkiye’nin her bağlamda 

güçlü, kararlı ve birlik içinde bir duruş sergileyerek bilimden 

ekonomiye, eğitimden kültüre, savunmadan güvenliğe muasır 

medeniyetler rekabetinden asla vazgeçilmemesi gerekmektedir. Bütün 

bunların yegâne taşıyıcısı veya en güçlü aracı ise halkın doğrudan 

yetkilendirdiği demokratik siyasi yönetimlerdir. 

Bugüne kadar ki genel siyasi süreci dikkate aldığımızda Türk 

demokratik siyasi sisteminin üç aşamalı bir yapı arz ettiğini 

söyleyebiliriz. Bunların birincisi; kısaca kuruluş dönemi olarak 

isimlendirdiğimiz tek partili dönem, ikincisi 20. yüzyılın ortalarından 

itibaren 2017’ye kadar çok partili dönem ve üçüncüsü ise 15 Temmuz 

2016 hain darbe girişimi sonrası Nisan 2017 tarihinde yapılan 
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referandumla kabul edilen ve Haziran 2018 genel seçimleriyle de 

uygulamaya konulan Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi dönemidir. 

Milliyetçi Hareket Partisi ve Onun Taşıyıcı Sütunları: 

Güçlü İdeolojik Yapı 

Yüzüncü yaşına girmek üzere olan genç Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti’yle paralel bir çizgiye sahip demokrasi serüvenimizin en 

belirleyici aktörleri siyasi partilerdir. Türk siyasi yaşamında 

kuruluşundan bugüne kadar ilkeli ve kararlı duruşuyla Türk Milletinin 

siyasi teminatı işlevini üstlenen yegâne siyasi yapının adresi, kurucu 

lideri Alparslan Türkeş’in ifade ettiği gibi, Milliyetçi Hareket Partisi’dir. 

Çünkü, Milliyetçi Hareketin ana gayesi Türk milletinin ebediyete kadar 

yaşamasının temel şartlarını hazırlamak üzere; insan hakları ve çağdaş 

hukuk arayışına bağlı, Türk milliyetçiliği ülküsüne ve Türk için, Türk’e 

göre, Türk tarafından ilkesine dayanan yeni bir milli düzen kurmaktır.2 

Tanımda ifade edilen milliyetçilik anlayışından hareketle, Milliyetçi 

Hareket’in nihai hedefi olarak, aynı zamanda içeride ve dışarıda 

haysiyetli bir barış, insan sevgisini temel prensip kabul ederek, Allah’ın 

hür olarak yarattığı insanın hür olarak yaşamasını gerçekleştirerek, 

onu her türlü baskı ve sömürüden koruyacak, maddi ve manevi 

ihtiyaçlarını dengeli olarak görüp gerçek demokrasiyi inşa ederek Türk 

milletini mutlu kılmak esas alınmaktadır. Milliyetçiliği demokrasi ile 

uyumlu özgün bir siyasi yönetim anlayışı şeklinde algılayan Milliyetçi 

Hareket Partisi, her türlü engellemelere, antidemokratik müdahale ve 

kesintilere, harici ve dâhili tuzak ve kumpaslara rağmen Türk siyasi 

sahnesinde 50. yaşını kutlamanın haklı gururunu yaşamaktadır. 

Varlığını bir güç merkezi ve istikrar abidesine dönüştüren kalıcı 

öğretiler ve kurumsal yapılar sağlam sütunlar üzerine kuruludur. 50 

yıllık şerefli mazisi dikkate alındığında, Milliyetçi Hareket Partisi’nin 

dönemsel veya konjonktürel ihtiyaçtan doğmuş kısa ömürlü popüler 

bir süs bitkisinden ziyade, ne kadar budanırsa budansın veya yok 

edilmeye çalışılırsa çalışılsın, her zaman dirilip, dikelip yeniden bir ulu 

çınar vasfını muhafaza ettiğine tanıklık etmekteyiz. Çünkü; Milliyetçi 

Hareket Partisi, Türk Milleti’nin varlık ve beka teminatını nice elli 

                                                                 
2 A. Türkeş Devlet Dergisi, 9 Şubat 1974;  M. Turhan, Bilinmeyen Yönleriyle 
Alparslan Türkeş, Bilgeoğuz Yayınları, İstanbul, 2009, s.178 
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yıllara taşıyacak güçlü genetik kodlarla destekli sağlam sütunlar 

üzerine kuruludur.  

Bu sütunların başında, Türk Milleti’nin binlerce yıllık tarih, kültür 

ve medeniyet değerleriyle müsemma sağlam ilkesel ve ülküsel yapısı, 

yani ideolojisi gelmektedir. Bu ideoloji de, kısaca ifade etmek gerekirse, 

birçok siyaset bilim insanının belirttiği gibi düşünce merkezine her 

durum ve şartta siyasi kazanımı veya iktidar olmayı koyan geleneksel 

anlayıştan ari, milletin ve onun sistematik yapısı olan devletin ebed 

müddet varlığını ve idamesini önceleyen bir nitelik taşımaktadır. 

Çünkü, uzun ve köklü bir geçmişten rafine edilerek özümsenip 

kuşaktan kuşağa aktarılan Türk Milletinin varlık ve bekası partimiz 

tarafından kutsal bir kıymet ve emanet olarak kabul edilmektedir. Bu 

yüce emanet ve kıymet Milliyetçi Hareket Partisi’nin Tüzük ve 

Programlarında açıkça yer aldığı gibi, kuruluşundan bu güne katıldığı 

tüm seçimlerde söylem, slogan ve vaatlere de yansıdı. Bunların bir 

kaçını hatırlamak adına; Güçlü Devlet Milli İktidar, Türk Milleti Sensiz 

Asla, Önce Ülkem Ve Milletim Sonra Partim Ve Ben, Beka İçin Milli 

Karar; Cumhur İçin İstikrar ilk akla gelenlerdir. 

Bu nitelikli duruşun bedeli veya karşılığı ise, Türk siyasi yaşamında 

bariz örneklerini gördüğümüz gibi, dönemsel yükselişler ve iktidarlarla 

parlayıp aynı hızla sönmek değil, ağır bedellerle yapılan mücadeleler 

sonucu muktedir olup yüce milletin mahşeri vicdanında kalıcı yer 

edinmektir.  

Güçlü İnsan Kaynağı: Ülkü Ocakları 

Milliyetçi Hareket Partisi’ni ayakta tutan diğer önemli bir sütun da; 

kurucu genel başkanımız rahmetli Alparslan Türkeş’in en kıymetli 

varlığı olarak kurup büyüttüğü idealist insan kaynağı yuvası Ülkü 

Ocakları’dır. 

Bir yönüyle, geçmişten bugüne aktarılan tüm milli miras ve manevi 

değerlerle donanmış, öte yandan kutlu hedef gereği muasır 

medeniyetlerin ötesine geçmenin yolu evrensel eğitim ve öğretimden 

nasibini almış bilge, şahsiyet sahibi bireyler olarak ülkücü gençlik, 

Türk Milliyetçilerinin kutlu davasını her alanda olduğu gibi siyasi 

manada da asırlar üzerinden taşıma cesaret ve kabiliyetini 

göstermektedir. Çünkü Ülkücülük milletine kara sevdayla yazılmış bir 
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destanın başı, ortası ve sonudur.3 Dolayısıyla gençliği duyarlı, uyanık, 

atılgan, çalışkan, vakarlı ve mert olan bir milletin yolu açık talihi 

parlaktır. 

Elli yıllık siyasi geçmişinde askeri darbeler, sivil müdahaleler ve 

dahası içten yıkılmaya yönelik yeni ideolojik ve siyasi yapı çıkarılma 

hamleleri veya kurulan yeni partilere insan kaynağı devşirme 

girişimleri, yoğunluklu olarak güçlü ideolojik yapının kurumsal 

temsilcisi Ülkü Ocakları ve ülkücüleri hedef kitle ve kaynak olarak 

görmüşlerdir. Kurucu iradenin bu kutlu ocakları ben kurdum ve 

yegane siyasi temsil adresi yalnızca Milliyetçi Hareket Partisi’dir4 

demesine rağmen, bugüne kadar özellikle 1980 sonrası kurulan bir çok 

siyasi partinin sahiplenme girişimleri başarılı olmamış, aksine bireysel 

çıkar ve beklentileri ile idealleri arasında bocalayan istisna isimleri  

devşirerek, aynı zamanda Ülkü Ocaklarında bir hücre yenilenmesine 

veya bir tür arınmaya da vesile olmuştur. Yani, ülkü davasını ebed 

müddet yaşam tarzı haline getiren ülkü devleri ile ülkücü veya 

ülkücülükten geçinenler arasındaki derin çizgiye katkıda bulunmuştur. 

Güçlü Teşkilat Yapısı 

Kendi ilkeleri ve öz kaynakları dışında herhangi bir merkez, yapı, kitle 

örgütü veya kurumdan hiçbir maddi, lojistik ve ekonomik destek 

almaksızın hayatiyetini sürdürmeyi başararak yüz akıyla elli yılını 

geride bırakan Milliyetçi Hareket Partisi’nin üçüncü sütunu herkesin 

gıpta ile anlamaya, algılamaya hatta taklit etmeye çalıştığı teşkilat 

yapısıdır. 50 yılda geçirilen badireler dikkate alındığında Milliyetçi 

Hareket Partisi sahip olduğu ilke ve ülkülerinin yanı sıra güçlü formal 

yapısı olan teşkilat yapısından da asla ödün vermemiştir. Çünkü Bu 

asırda Milliyetçi Hareketi yürüten kadronun Allah’tan başka kimseden 

korkusu olmayan, imanlı, Ülkücü insanlardan müteşekkil olduğu ve 

hedefe mutlaka varacağı bilinmelidir.5 

Milliyetçi Hareket Partisi teşkilatları yurtiçi ve yurtdışında Türk 

milletine güçlü aidiyet duygusu ile bağlı vatandaşlarımızın, dost ve 

akraba topluluklarımızın her türlü özlem ve beklentilerine tercüman 

                                                                 
3 D. Bahçeli, https://twitter.com/MHP_Bilgi 
4 M. Turhan, Bilinmeyen Yönleriyle Alparslan Türkeş, s. 1122. 
5 A. Türkeş, 3 Kasım 1972, Bizim Anadolu; M. Turhan, Bilinmeyen Yönleriyle 
Alparslan Türkeş,  s. 133.  
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olmaya veya sorunlarına gücü ölçüsünde çözüm üretmeye çalışan 

yapının adresidir. İki boyutuyla ele alınan teşkilat yapısında; Ülke 

dışında Türk varlığının her türlü ihtiyacına cevap vermeye çalışan Türk 

Federasyonları ve yine ülke içinde ve dışında Türk gençliğinin manevi 

ve kültürel gelişimini önceleyen Ülkü Ocakları ilk akla gelen sivil 

teşkilat yapıları olarak dikkatleri çekmektedir.  

Milliyetçi Hareket Partisini Türk siyasi hayatında elli yıllık bir ulu 

çınar olarak ayakta tutan diğer önemli unsur ise resmi siyasi 

teşkilatlarıdır. Mahalleden (köyden) beldeye, beldeden ilçe ve ile kadar 

uzanan ve gönüllerinde yüksek ülkü adanmışlığı taşıyan teşkilat 

kadrolarıyla Milliyetçi Hareket Partisi, siyasi özgül ağırlığın en güçlü 

temsilcisi olmayı hiçbir maddi, dünyevi ve siyasi ödül beklemeksizin 

başarmıştır.  

Güçlü Liderlik Geleneği 

Elli yıllık şerefli bir mazinin siyasi taşıyıcısı Milliyetçi Hareket 

Partisi’nin tutarlı bir süreklilik arz etmesinin diğer önemli bir sütunu 

ise; İslam ahlakıyla bezeli Türklük şuuru odaklı yüksek ülkü veya 

ideolojik öğretinin, bu öğretiyle hemhal irfanı ve vicdanı hür donanımlı 

insan kaynağının ve disiplinli teşkilat yapısının sevk ve idaresini 

yüksek siyasi feraset ve öngörüyle büyük bir sorumluluk duygusu 

içerisinde metanet ve sabırla gerçekleştiren bilge liderlik varlığıdır.  

Bu bağlamda gerek kurucu liderimiz Alparslan Türkeş ve gerekse 

bilge liderimiz Devlet Bahçeli, yukarıda ifade ettiğimiz üç önemli 

sütununda en yüksek seviyede mimarları ve uygulayıcıları olarak, 

yarım asırlık bir siyasi varlığın teminatı olmuşlardır. Çünkü her ikisi de 

aklım hep Türkiye’dir6 demekle kalmamış, bu siyasi duruş ve 

düsturlarını eyleme de dönüştürerek samimi Türk milletinin 

gönüllerinde müstesna yerlerini bulmuşlardır. 

Bu ülke ve ülkü önceliğini her türlü siyasi mülahazaların üzerinde 

gören Alparslan Türkeş, gerek 1980 öncesi ve gerekse 1987’den 

sonraki süreçte cebren ve hileyle sekteye uğratılmaya çalışılan Türk 

demokrasisine yön verici ve yol açıcı hamleler yapmak kaydıyla nefes 

aldırmıştır. Bunun en somut siyasi örneklerini 1980 öncesindeki bir 

türlü seçilemeyen Cumhurbaşkanı ve Meclis Başkanlığı bağlamında 

                                                                 
6 D. Bahçeli, Habertürk, 08 Ocak 2018 
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oluşan kaosu engelleyen siyasi hamlelerinde görmekteyiz. Öte yandan, 

Türk dünyası ve mazlum milletlerin büyük beklentilerine cevaben 

Başbuğ Alparslan Türkeş her şart ve fırsatta yüksek sorumluluk almayı 

da ihmal etmemiştir. Bu evrensel ve kapsayıcı siyasi tavır ve tutumun 

resmi bir yansıması ise parti teşkilat yapısı içerisinde hizmet ve 

sorumluluk alanı olarak Türk dünyası ve uluslararası ilişkilerden 

sorumlu genel başkan yardımcılığı makamında açıkça görülmektedir. 

Milliyetçi Hareket Partisi’nin yüce Türk Milletinin varlığıyla paralel 

bir süreç izlemesinin en kavrayıcı nedeni; Türk siyasetinde 

alışılagelmiş bir genel başkanlık özelliğinden çok, şimdiye kadar 

saydığımız güçlü sütunların en üst seviyede varlık bulduğu veya 

eyleme dönüştüğü liderlik anlayışıdır. Bu liderlik anlayışının güçlü 

tezahürü sayesinde her türlü sömürgeci yapı ve ideoloji reddedilerek 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti ve Türk Milleti üzerinde ince hesaplar 

yapan iç ve dış mihrakların hevesleri kursağında bırakılmıştır.  

Bu minvalde, Milliyetçi Hareket Partisi’ni uzun soluklu bir siyasi 

parti yapan değerleri yüksek seviyede taşıma iradesi, ülke 

meselelerine yönelik ortaya koyulan derin öngörü ve feraset yüklü 

siyasi söylem ve çözüm önerileri ve ilkeyle müsemma bir hayat tarzı, 

bilge lider Devlet Bahçeli’yi aziz milletin mahşeri vicdanında teveccühe 

mazhar kılmıştır.  

 Kısaca, değişmez kader kabul ettiğimiz ve ebet müddet varlığımızın 

nihai durağı olarak gördüğümüz bu coğrafyada Milliyetçi Hareket 

Partisi olarak kaderimize sımsıkı sahip çıkmakta ve maziden aldığımız 

güçle atiye uzanmayı hedeflemekteyiz. Bu hassasiyetle, 1990’larda 

ortaya koyduğumuz “Lider Ülke Türkiy”e vizyonuyla nice bin yıllara 

birlik-beraberlik, refah ve güven içinde ulaşmayı öncelemekteyiz. 

Hayatta kalmak için fevkalade olmak, bu coğrafyada yaşamak, Türk 

birliğini ve ülkülerimizi inşa etmek için Milliyetçi Hareket Partisi Türk 

milletinin özeti ve son ümididir.7 Dolayısıyla Milliyetçi Hareket Partisi, 

Türk siyasi hayatında aziz milletin güçlü sesi olarak nice elli yıllara 

şerefle ulaşacaktır. 

                                                                 
7 D. Bahçeli, Anıtmezar’da Yapmış Oldukları Konuşma, 4 Nisan 2014, 
www.mhp.org.tr 


